Publicado no D.O.E. de:

08/08/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA –

LORENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 240/02/2025 – PROCESSO Nº 136.00064711/2025–51

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO

DA SILVA, da cidade de LORENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os

resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da

pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram

interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a

fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do

Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

7105 – (10)_LÍNGUA PORTUGUESA (BNCC/ ETIM / MTEC / AMS / EM COM

ÊNFASES)(RECURSOS HUMANOS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC –

PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–PI)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL

CIRCUNSTANCIADO

São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial

Circunstanciado

Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO

EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

1 / MARCIO ANTONIO FARIA / 491943398 / 39134127860 / 1,75;

2 / EDSON VASCONCELOS BITTAR / 292169176 / 26961442811 / 34,00;

4 / TACIANA COSTA DE SOUZA / 35299127–6 / 37959970890 / 31,00;

5 / PAOLA GOUSSAIN DE SOUZA MACAHIBA / 356416446 / 32692134842 /

54,00;

7 / AUDIE DE ANDRADE / 41633894X / 33879015856 / 35,25;

8 / MARCILENE RODRIGUES PEREIRA BUENO / 21541651–X / 11266935886 /

52,00;

9 / GUILHERME DA SILVA OLIVEIRA / 45727427X / 38292426892 / 25,00;

11 / GABRIEL RIBEIRO EDUARDO / 3895046807 / 43704144827 / 1,88;

14 / MARIA JÚLIA GONÇALVES DO NASCIMENTO / 59765749X / 41253859809 /

9,00;

15 / FERNANDA VALERIA PEREIRA MOLITERNO / 187111911 / 10340125845 /

13,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição

deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.

Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO

3 / 555850638 / 37875350808 / Efetuou o upload somente do Memorial

Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;

6 / 304785301 / 26882427844 / Efetuou o upload somente do Memorial

Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;

10 / 377789033 / 04945773637 / Preenchimento indevido da ficha de inscrição.;

12 / 605962224 / 50734375867 / Efetuou o upload somente do Memorial

Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;

13 / 430278470 / 35626521860 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e

documentação comprobatória.;